
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

 

 

         

        Č. j.: SPR. ÚS 787/24-2 INF 

 

 Vážený pane, 

 

 v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která 

byla Ústavnímu soudu doručena dne 5. září 2024, Vám sděluji požadované informace. 

 

 Usnesení Ústavního soudu sp. zn. III. ÚS 720/23 bylo vydáno Ústavním soudem  

dne 9. května 2023 v senátu složeném z předsedy senátu JUDr. Ing. Jiřího Zemánka, CSc., 

soudce zpravodaje JUDr. Pavla Rychetského, dr. h. c. a soudce JUDr. Ludvíka Davida, 

CSc. S ohledem na to, že předmětná senátní věc ke dni zániku funkce soudce zpravodaje  

JUDr. Pavla Rychetského, dr. h. c. nebyla skončena, byla přidělena v souladu 

s Rozhodnutím předsedy Ústavního soudu o změně rozvrhu práce č. j. Org. 56/23 

soudkyni prof. JUDr. Kateřině Ronovské, Ph.D. jako nové soudkyni zpravodajce. Věc 

byla i nadále vedena pod sp. zn. III. ÚS 720/23 a rozhodnuto o ní bylo dne 5. června 2024 

nálezem v senátu složeném z předsedkyně senátu Mgr. Daniely Zemanové, soudkyně 

zpravodajky prof. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D. a soudce doc. JUDr. Vojtěcha 

Šimíčka, Ph.D. V předmětném řízení nerozhodovali žádní další soudci Ústavního soudu. 

Důvodem změny složení senátu byl tedy zánik funkce soudců Ústavního soudu 

v důsledku uplynutí doby, na kterou byli jmenováni dle § 7 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů. JUDr. Pavlu 

Rychetskému, dr. h. c. a JUDr. Ludvíku Davidovi, CSc zanikla funkce z výše uvedeného 

důvodu dne 7. srpna 2023 a JUDr. Ing. Jiřímu Zemánkovi, CSc. zanikla funkce z téhož 

důvodu dne 20. ledna 2024. Ke dni konečného rozhodnutí ve věci sp. zn. III. ÚS 720/23 

již tito soudci u Ústavního soudu nepůsobili. 

 

 Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou 

 

 

  

                                                                           JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

                        generální sekretář Ústavního soudu 

 

 


